THESES INAUGURALES MEDICÆ
DE
APPETITIONE CIBORUM.

I.

Ille sensus internus, quo mens humana sui proprii corporis vitalitatem & conditiones varias tam naturales quam præternaturales intelligit, vocatur *sensus vitalis*. Qui a quinque externis diëtis sensibus, quibus extraneorum corporum præsentiam & qualitates distinguimus, omnino diversificatus est.

A

II.

II.

Per *sensum vitalem* intelligimus permulta, sci-
licer hoc corpus esse nostrum, illud cum animo no-
stro in commercio esse, ab illo regi & affici, nobis
bene & nos sanos esse vel sic dicta eucharistia gau-
dere, nostrum corpus male se habere, calere, fri-
gere, lassum vel forte & alacre esse, dolere, pru-
rire, angri, a pondere excrementorum obrui,
esurire, sitire, & quæ sunt plures & fere innume-
rables ejus *vitalis sensationis* modificationes, quibus
humana mens de necessitatibus sui corporis admoni-
netur.

III.

Appetitus ciborum est una ex his modifica-
tionibus sensus vitalis quo animus admonetur de ne-
cessitate capiendorum ciborum ad vitæ prorogatio-
nem requisitorum. De cuius appetitus existentia &
usu nunc non disputabo quia quilibet homo eum
experitur, & ejus utilitas ex continua consumtione
humorum in nobis siente facile explicatur. De so-
la natura hujus appetitionis paucas datus theses.

IV.

Appetitio ciborum varia quidem est, nam vel
fluida

fluida & humida assumere desideramus, id quod *Sitis* nomine venit, de qua utpote explicatu difficultiori, mihi nullus hic sermo erit; vel cibos solidiores, aut certe non simpliciter humidos cupimus, id quod harum thesum erit objectum.

V.

Appetitus igitur ciborum solidiorum, ut recte intelligatur, in diversos gradus, vel si mavis, in diversas species est distinguendus, scilicet in *appetitum stricte dictum*, in *famem*, in *esuriem*, & in *sensum inediae*. Horum enim singulorum ut diversæ causæ, ita in primis diversæ sunt in corpore humano sedes.

VI.

I. *Appetitus stricte dictus* est sensatio solius oris & linguæ, quæ sapissime adest quando nec fames nec esuries, nec inedia nos urgent, et si cum his omnino appetitus conjunctus, atque ea ipsa coniunctione fortior esse soleat. Appetitus igitur stricte dictus, quem græci *Orexin* vocant, est sensatio quædam, qua hominis animus stimulatur ad experientiam gratiam & delectationem *saporis ciborum*.

VII.

VII.

Cuivis enim notum est in gustatione sapidorum gratorumque ciborum nos valde delectari, saporumque amoenitate tam infantes quam adultos mire capi, ad eamque voluptatem a natura nos ferri, adeo ut etiam inter sapientiae & beatae vitae regulas pertineat ut reliquis voluptatibus corporis, ita etiam voluptati gustationis frenum injicere, neque ei amplius, quam ad vitae conservationem necesse est, indulgere. Namque ut omnium volutatum nimia appetitio, ita etiam stimulantis gustationis perpetuum desiderium nobiliores animi nostri vires magnopere debilitare solet.